
KUPNÍ SMLOUVA

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl, 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany

1) P-LAB a.s.

se sídlem: U Pekáren 1645/1,102 00 Praha 10
IČ: 630 78 601
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3082
zastoupená panem Tomášem Přikrylem, statutárním ředitelem
email: info@p-lab.cz
bankovní spojení: 1001016092 / 5500

dále jen „prodávající"

2) Gymnázium Třebíč

se sídlem: Masarykovo nám. 116/9, 674 01 Třebíč
IČ: 604 184 35

společnost zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení

zastoupená: RNDr. Alicí Burešovou, ředitelkou školy
kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy: Ing. Bronislava Tesáková, e-mail: tesakovab@gtr.cz 

tel: 568 840 815

dále jen „kupující"

článek 1

Předmět smlouvy a předmět koupě

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě (zboží) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu.

1.2 Předmětem koupě je níže uvedené zboží, a to za níže uvedenou kupní cenu. Cena jednotlivých položek je uvedena 
bez DPH. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě (dále jen „zboží") a kupující se zavazuje uhradit 
prodávajícímu řádně a včas kupní cenu zboží.

1.3 Položky - předmět koupě:

Druh (název) a množství zboží: Cena v Kč bez OPH: Cena v Kč s OPH

Laboratorní vybavení dle NAB-835/2021 95 621,46 115 701,97

Kupující prohlašuje, že se s technickými parametry kupovaného zboží ve všech podrobnostech seznámil a že jsou 
mu technické parametry zboží tak zcela známy a kupované zboží odpovídá účelu, pro který zboží zakupuje.

Stránka 1 z 3



1.4 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úplné úhrady kupní ceny 
kupujícím. Nebezpečí škody na věci přechází z prodávajícího na kupujícího předáním věci kupujícímu či prvnímu 
přepravci kupujícího.

15 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné faktické ani právní vady a jeho kvalitativní vlastnosti odpovídají 
příslušným právním předpisům a normám. Prodávající dále prohlašuje, že předmět koupě je novy, plně funkční, v nejvyšSí 
jakosti poskytované výrobcem a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání 
kupujícím. Prodávající nese odpovědnost za Škodu, která kupujícímu vznikne v důsledku vadného plnění.

Článek 2

Kupní cena zboží

2.1 Cena za předmět koupě je rozepsána dle jednotlivých položek z hlediska druhu a množství zboží v článku 1.3 této 
smlouvy, a to vždy u jednotlivých položek zboží.

2.2 Cena za předmět koupě, resp. jednotlivé položky z hlediska druhu, je uvedena bez OPH. Kupující bere na vědomí, že 
prodávající je oprávněn ke kupní ceně rovněž vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného plnění.

2.3 Kupující je povinen uhradit kupní cenu zboží na základě faktury vystavené prodávajícím se splatností 14 dnů od 
doručení faktury.

2.4 Prodávající je po dodání zboží povinen vystavit na odebrané zboží kupujícímu fakturu - daňový doklad.

2.5 Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její části, zálohy či závdavku, na
smluvním úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2.6 Smluvní strany se dohodly, že proti pohledávce prodávajícího vzniklé na základě této smlouvy není kupující 
oprávněn provést jednostranný zápočet jakékoli své pohledávky vůči prodávajícímu.

2.7 Kupní cenou se rozumí cena předmětu smlouvy včetně obalu a dopravy na místo plnění a veškerých dalších nákladů 
prodávajícího spojených s realizací dodávky. Kupní cena je pevná a nelze ji zvyšovat s výjimkou změny zákonné sazby OPH.

článek 3

Dodání zboží a jeho vady

3.1 Místem dodání zboží je: Gymnázium Třebíč

3.2 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu ve Ihůtě do 1.10.

3.3 Prodávající nese odpovědnost za vady zboží dle Českých právních předpisů. V případě neoprávněné reklamace ze 
strany kupujícího je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu náklady a cenu služeb spojených s vyřízením 
reklamace zboží (např. prohlédnutí, doprava zboží, oprava), a to dle svého aktuálního ceníku prodávajícího.

3.4 Prodávající přejímá záruku za jakost předmětu koupě v délce 24 měsíců s tím, že práva z odpovědnosti za vady výslovně 
neupravená tímto článkem se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Kupující má právo na úhradu nutných 
nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z vad. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly 
způsobeny

a. nedodržením pokynů prodávajícího či předpisů výrobce o používání či skladování,

b. nedodržením provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů,

c. násilným poškozením předmětu plnění,

d. vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy či jiných vnějších vlivů.

Článek 4

Závěrečná ustanovení

Stránka 2 z 3



3.5 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a obsahu této smlouvy a 
je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy.

3.6 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.

3.7 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce obou smluvních stran.

3.8 Tato smlouva se řídí českým právním řádem s výslovným vyloučením Vídeňské úmluvy o mezinárodní koupi zboží 

z roku 1980.

3.9 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty do sídla účastníků 
této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li 
sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání 
písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické adresy účastníků této smlouvy, na 
které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Emailová 
zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a 
současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky adresáta, c) při současném 
splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

3.10 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena platnost 
nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým platným a účinným 
ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému 
oběma smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

3.11 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními.

3.1Z Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Každý ze stejnopisů 
je považován za originál smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

V Praze dne ./f.É.ÍDžj
V Třebíči dne

P-LAB a.s. (I)!( 
U Pekáren IM-, I

'Tom

ZVlU/flf.ílI 
U PrahaJtj.

Gymnázium Třebíč 
Mašíkovo nám. íi6/9 

^74 01 Třebíč

Statutární ředitel

RNDr. Alice Burešová

ředitelka školy

Z

P-LAB a.s.

roznoftti hlavní ííetnf

Stránka 3 z 3


